
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 16.06.2016

Odjazdowy bibliotekarz

Już  po  raz  trzeci  Biblioteka  Pedagogiczna  w  Tarnowie,  filia  w  Brzesku  zorganizowała  imprezę  edukacyjną
„Odjazdowy bibliotekarz”. 11 czerwca 2016 r. grupa 60 pasjonatów ornitologii, jazdy na rowerze i książek
przybyła do Biblioteki Pedagogicznej w Brzesku aby wspólnie  uczyć się rozpoznawać najpopularniejsze
gatunki ptaków z naszej okolicy oraz poznawać podstawowe zasady ochrony i pomocy ptakom. Partnerami
imprezy byli: Biblioteka Publiczna w Porębie Spytkowskiej i Nadleśnictwo Brzesko.

Wspierali  nas  w  tym  ambitnym  przedsięwzięciu  znakomici  eksperci.  Z  Małopolskiego  Towarzystwa
Ornitologicznego z Krakowa przyjechała do nas pani Joanna Kajzer Bonk.O roślinach i gospodarce leśnej w
Nadleśnictwie  Brzesko  opowiadał  leśniczy,  pan  Waldemar  Knurowski,  a  o  zwierzętach  Prezes  Koła
Łowieckiego „Jedność”, pan Bogusław Tobiasz. Impreza rozpoczęła się od krótkiego wykładu pani Joanny
Kajzer Bonk wprowadzającego w zagadnienia ornitologii  i  bioróżnorodności.  Następnie zabrał  głos pan
Sławomir Kusiak, autor przepięknych zdjęć ptaków, które można wciąż oglądać w naszej bibliotece.

https://www.brzesko.pl/


Po krótkim instruktażu starszego aspiranta Roberta Gładysza na temat zasad bezpiecznego poruszania się
po drogach publicznych, uformowaliśmy  piętnastoosobowe grupy i ruszyliśmy do Lasu Szczepanowskiego,
aby tam rozpocząć spacer ścieżką ekologiczną. Sygnał zbiórki dał rożkiem myśliwski dwunastoletni Bartek
Tobiasz,  a  następnie  na ośmiu wybranych przystankach nasi  prelegenci  opowiadali  o  poszczególnych
elementach ekosystemu jakim jest las. Na zakończenie wędrówki Bartek jeszcze raz dał popis sygnałów
łowieckich i rowerami ruszyliśmy do Jodłówki na piknik edukacyjny, na którym oprócz poczęstunku powstała
leśna galeria ptaków namalowanych przez dzieci na dużych kartonach, a wielu uczestników napisało piękne
wierszyki.

Atrakcji dopełniły ogromne bańki mydlane i zabawy wspinaczkowe na linach przygotowane przez państwa
Paulinę i Michała Piekarzów z firmy „Kropka – usługi rekreacyjne”, którym ogromnie dziękujemy.Dziękujemy
również:- Dyrektorowi Biblioteki Pedagogicznej w Tarnowie Pani Beacie Kani- Bibliotece Publicznej w Porębie
Spytkowskiej-  Nadleśnictwu  Brzesko-  Urzędowi  Miasta  Brzesko-  Bankowi  Spółdzielczemu  w  Brzesku-
Instytutowi Wydawniczemu „Znak”- Powiatowej Komendzie Policji w Brzesku- Ochotniczej Straży Pożarnej w
Porębie Spytkowskiej- Firmie MAAT Koźmiński- Sławomirowi Kusiakowi z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
Nr 2- Joannie Kajzer Bonk z Małopolskiego Towarzystwa Ornitologicznego- Bogusławowi Tobiaszowi z Koła
Łowieckiego  „Jedność”-  Waldemarowi  Knurowskiemu  z  Nadleśnictwa  Brzesko-  Stanisławowi  Rosie  z
Leśnictwa Jodłówka- Markowi Serwinowi z  TKKF Sokół-  wolontariuszom i  wszystkim życzliwym osobom
pracujących pro publico bono.
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